Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области №318 от 29.09.2022 года "О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 22.12.2021 года №276 «О бюджете муниципального района «Глушковский район» Курской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 15.02.2022г. №283, от 29.03.2022 г. № 294, от 28.06.2022 года №308)"

## ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА РЕШЕНИЕ

от «29» сентября 2022 г. № 318

«О внесении изменений и дополнений в решение

Представительного Собрания Глушковского

района Курской области от 22.12.2021 года №276

«О бюджете муниципального района «Глушковский

район» Курской области на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов» ( в редакции от 15.02.2022г.

№283, от 29.03.2022 г. № 294, от 28.06.2022 года №308)

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 года №85-н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» Представительное Собрание Глушковского района Курской области РЕШИЛО:

- 1. Внести в Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 22.12.2021 года № 276 «О бюджете муниципального района «Глушковский район» Курской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в редакции ( от 15.02.2022 г.№283, от 29.03.2022 г. №294, от 28.06.2022 №308) следующие дополнения и изменения:
- 1.1. в текстовой части Решения абзац 2 пункта 1 статьи 1 слова « в сумме 701 039 583,07 рубля» заменить словами в «сумме 727 670 565,07 рублей»;
- 1.2. в текстовой части Решения абзац 3 пункта 1 статьи 1 слова « в сумме 725 447 131,55 рубль» заменить словами «в сумме 752 078 113,55рублей»;
- 1.3. в текстовой части Решения абзац 2 пункта 2 статьи 1 слова « на 2023 год в сумме 651 874 036 рублей» заменить словами « на 2023 год в сумме 651 710 898 рублей», слова « на 2024 год в сумме 656 205 977 рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 655 888 556 рублей»;
- 1.4. в текстовой части Решения абзац 3 пункта 2 статьи 1 слова « на 2023 год в сумме 651 874 036 рублей» заменить словами в « на 2023 год в сумме 651 710 898 рублей», слова «на 2024 год в сумме 654 142 977 рублей» заменить словами « на 2024 год в сумме 653 825 556 рублей»;
- 1.5. в текстовой части Решения статья 5 пункт 4 изложить в новой редакции: «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 65 483 770 рублей, на 2023 год в сумме 66 247 496 рублей, на 2024 год в сумме 69 540 390 рублей»;
- 1.6. в текстовой части Решения пункт 5 статьи 5 слова» на 2022 год в сумме 100 000 рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 9 100 000 рублей»;
- 1.7. в текстовой части Решения пункт 6 статьи 5 абзац 2 изложить в новой редакции: «на 2022 год в сумме 16 956 717 рублей, в том числе за счет субсидий, предоставляемых из областного бюджета, в рамках проекта «Народный бюджет» на реализацию мероприятий по обустройству населенных пунктов, расположенных в сельской местности, автомобильными дорогами, в сумме 1 800 000 рублей, за счет субсидии из областного бюджета на содержание дороги в д.Шагарово в сумме 557 166 рублей, за счет субсидии из областного бюджета на ремонт дороги в с.Попово-Лежачи в сумме 6 203 966 рублей,за счет собственных налоговых и неналоговых доходов районного бюджета 6 603 259,48 рублей, за счет остатка средств акцизов на 01.01.2022 года в сумме 1 642 325,52 рублей, средства населения в сумме 150 000 рублей;
- 1.8. в текстовой части Решения в пункте 3 статьи 6 слова «на 2022 год в размере 908 020.18 рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 1 002 463.18 рубля»;
  - 1.9. в текстовой части Решения статья 6 пункт 5 подпункт 1 подподпункт д) изложить в новой редакции:
- от 50 до 90 процентов в договорах на поставку товаров (выполнения работ, оказания услуг) средства на финансовое обеспечение которых подлежат в случаях, установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации казначейскому сопровождению, до 50 процентов в договорах на поставку товаров (выполнения работ, оказания услуг) не подлежащих казначейскому сопровождению
  - 2.Приложения 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 изложить в новой редакции (прилагаются).
  - 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в соответствии с законодательством.

Председатель Представительного Собрания

Глушковского района Курской области

Ф.И. Отрохов

Глава Глушковского района

Курской области

П.М. Золотарев

Прикреплённый файл: № Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области №318 от 29.09.2022 года "О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 22.12.2021 года №276 «О бюджете муниципального ра [918 Kb]